

令和 6 年度 政務活動費出納簿

会派名 一燈立志の会

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	備考
	4/16		政務活動費受け入れ（４～６月分）	1,680,000		1,680,000	
1	4/17	研修費	自治政策講座受講料、振込手数料		20,385	1,659,615	
2	4/17	事務費	タブレット端末回線使用通信費負担金（Ｒ６）		5,232	1,654,383	
3	4/17	事務費	タブレット端末回線使用通信費負担金（Ｒ６）		5,232	1,649,151	
4	4/17	資料購入費	致知出版社定期購読料（１年間）		10,500	1,638,651	
5	4/22	調査研究費	旅費（４/19～22）		135,896	1,502,755	
6	4/26	資料購入費	書籍購入料		4,760	1,497,995	
7	4/26	会議費	県政巡業会場使用料		8,800	1,489,195	
8	4/30	人件費	報告書作成料		55,000	1,434,195	
9	5/8	調査研究費	坂本龍馬倶楽部年会費、振込手数料		3,110	1,431,085	
10	5/8	調査研究費	玄洋社年会費		10,000	1,421,085	
11	5/12	調査研究費	旅費（５/11～12）		24,024	1,397,061	
12	5/22	調査研究費	三里史談会年会費、振込手数料		2,110	1,394,951	
13	5/22	事務費	コピー用紙代、振込手数料		15,356	1,379,595	
14	5/27	調査研究費	旅費（５/24～27）		181,966	1,197,629	
15	5/27	調査研究費	旅費（５/24～27）		166,206	1,031,423	
16	5/27	調査研究費	旅費（５/24～27）		166,874	864,549	
17	6/7	研修費	シンポジウム受講料（公益財団法人あすのば） 振込手数料		8,385	856,164	
18	6/7	調査研究費	高知小鳩会年会費		2,000	854,164	
19	6/9	調査研究費	旅費（６/7～9）		68,767	785,397	
20	6/16	調査研究費	旅費（６/15～16）		57,070	728,327	
21	6/19	調査研究費	高知カツオ県民会議年会費、 振込手数料		3,110	725,217	
22	6/26	会議費	県政巡業会場使用料		3,950	721,267	
23	7/4	調査研究費	高知県日本中国友好協会、 年会費（前期）		6,000	715,267	
24	7/11	調査研究費	旅費（７/9～11）		56,523	658,744	
25	7/12	会議費	県政巡業会場使用料、 振込手数料		39,050	619,694	
26	7/15	調査研究費	旅費（７/12～15）		75,612	544,082	
	7/16		政務活動費受け入れ（７～９月分）	1,680,000		2,224,082	

令和 6 年度 政務活動費出納簿

会派名 一燈立志の会

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	備考
27	7/18	研修費	研修会受講料(廣瀬行政研究所) 振込手数料		25,385	2,198,697	
28	7/22	調査研究費	旅費(7/22)		11,474	2,187,223	
29	7/31	調査研究費	政策調査費7月分、振込手数料		80,550	2,106,673	
30	8/1	広報広聴費	県政報告作成料、振込手数料		199,980	1,906,693	
31	8/1	広報広聴費	県政報告作成料、振込手数料		31,350	1,875,343	
32	8/7	調査研究費	旅費(8/6~7)		54,820	1,820,523	
33	8/23	調査研究費	旅費(8/21~23)		162,912	1,657,611	
34	8/23	調査研究費	旅費(8/21~23)		132,946	1,524,665	
35	8/29	調査研究費	政策調査費8月分、振込手数料		80,550	1,444,115	
36	8/31	広報広聴費	県政報告作成、折込、郵送、配布料他 振込手数料		777,502	666,613	
37	9/1	調査研究費	旅費(8/17~9/1)		143,778	522,835	
38	9/3	資料購入費	プレジデント社 (PRESIDENT年間購読料)		15,000	507,835	
39	9/6	調査研究費	旅費(9/6)		18,167	489,668	
40	9/15	調査研究費	旅費(9/15)		69,068	420,600	
41	9/16	調査研究費	旅費(9/15~16)		103,140	317,460	
42	9/20	事務費	郵送料(答弁書)		1,204	316,256	
43	9/30	調査研究費	旅費(9/10~11)		27,084	289,172	
44	9/30	調査研究費	旅費(9/10~11)		25,436	263,736	
45	9/30	調査研究費	土佐史談会年会費		6,000	257,736	
46	9/30	会議費	県政巡業会場使用料、振込手数料		1,310	256,426	
47	9/30	調査研究費	政策調査費9月分、振込手数料		80,550	175,876	
48	10/1	調査研究費	地域文化計画年会費、振込手数料		5,110	170,766	
49	10/4	調査研究費	高知の電車とまちを愛する会年会費 振込手数料		2,385	168,381	
50	10/5	調査研究費	旅費(10/4~5)		55,770	112,611	
51	10/9	調査研究費	高知県ベンゲット州姉妹交流推進会議年会 費		2,000	110,611	
52	10/9	調査研究費	NPO法人高知県日本中国友好協会 年会費(後期)		6,000	104,611	
	10/16		政務活動費受け入れ(10~12月分)	1,680,000		1,784,611	
53	10/18	広報広聴費	サーバー、アカウント利用料 振込手数料		21,989	1,762,622	

令和 6 年度 政務活動費出納簿

会派名 一燈立志の会

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	備考
54	10/18	会議費	県政巡業会場使用料、振込手数料		39,050	1,723,572	
55	10/23	調査研究費	旅費（10/22～23）		46,093	1,677,479	
56	10/31	調査研究費	旅費（10/11～21）		287,320	1,390,159	
57	10/31	調査研究費	政策調査費10月分、振込手数料		80,550	1,309,609	
58	11/9	調査研究費	旅費（11/8～9）		74,660	1,234,949	
59	11/11	調査研究費	旅費（10/17～18）		89,382	1,145,567	
60	11/14	調査研究費	旅費（11/13～14）		51,880	1,093,687	
61	11/19	調査研究費	政策調査費		30,000	1,063,687	
62	11/20	調査研究費	政策調査費		200,000	863,687	
63	11/29	調査研究費	政策調査費11月分、振込手数料		80,550	783,137	
64	11/29	調査研究費	旅費（11/28～29）		16,670	766,467	
65	12/1	調査研究費	旅費（11/30～12/1）		21,504	744,963	
66	12/5	研修費	一般社団法人チームまちづくり受講料 振込手数料		19,495	725,468	
67	12/17	広報広聴費	サーバー、ドメイン管理料 振込手数料		40,040	685,428	
68	12/26	調査研究費	政策調査費12月分、振込手数料		80,550	604,878	
69	12/27	調査研究費	旅費（12/27）		88,079	516,799	
	1/16		政務活動費受け入れ（1～3月分）	1,680,000		2,196,799	
70	1/22	資料購入費	おやばと購読料、ディフェンスワールド 料		1,100	2,195,699	
71	1/31	調査研究費	政策調査費1月分、振込手数料		60,550	2,135,149	
72	1/31	資料購入費	文藝春秋購読料 （R6年4月～R7年1月分）		12,380	2,122,769	
73	1/31	資料購入費	朝日新聞購読料 （R6年4月～R7年1月分）		9,800	2,112,969	
	2/7		戻入金（議員1名 2、3月分）	△ 280,000		1,832,969	
74	2/18	調査研究費	日本防災士会（R6・7年度会費） 振込手数料		10,100	1,822,869	
75	2/22	調査研究費	旅費（2/22）		27,365	1,795,504	
76	2/24	事務費	備品購入（インクカートリッジ）		10,146	1,785,358	
77	2/28	調査研究費	政策調査費2月分、振込手数料		60,550	1,724,808	
78	2/28	事務費	タブレット端末回線使用通信費負担金（R6） 返還金		△ 872	1,725,680	
79	3/6	資料購入費	月刊・OAK・TREE購読料 振込手数料		5,385	1,720,295	

令和 6 年度 政務活動費出納簿

会派名 一燈立志の会

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	備考
80	3/26	調査研究費	旅費 (3/26)		84,986	1,635,309	
81	3/31	資料購入費	書籍購入料		7,898	1,627,411	
82	3/31	資料購入費	書籍購入料		129,342	1,498,069	
83	3/31	事務費	トナー代、振込手数料		38,060	1,460,009	
84	3/31	調査研究費	政策調査費3月分、振込手数料		60,550	1,399,459	
85	3/31	人件費	政務活動補助費 (会計業務委託料)		660,000	739,459	
86	3/31	事務費	資料室 図書室コピー使用料 (会派等使用)		63,929	675,530	
87	3/31	事務費	電話料		1,395	674,135	
88	3/31	資料購入費	公明新聞購読料 (R6年4月～R7年3月分)		23,793	650,342	
89	3/31	資料購入費	日経電子版購読料 (令和6年8月～令和7年3月分)		29,939	620,403	
90	3/31	調査研究費	萩ものがたり年会費		2,000	618,403	
91	3/31	事務費	タブレット端末回線使用通信費負担金 (R6) 返還金		△ 2	618,405	
			合 計	6,440,000	5,821,595	618,405	